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Marknadsöversikt 
Råoljan rekylerar fortfarande mot den fallande trenden, men farligt nära ett trendskifte. 
 
S&P 500 kan handlas på utbrott, antingen upp eller ned på kort sikt. 
 
Guld trenden har mattats av och den aggressive kan sälja blankt. 
 
Dollarn är inte längre lika stark som tidigare, likt guldet säljs USD/SEK blankt av den aggressive spekulanten.  
 
  
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

 
S&P 500, Guld, Olja. USD/SEK • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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OMX 
Efter en högre botten, vilket är ett misslyckat försök 
för säljarna att driva kursen till en ny lågpunkt, har 
OMX tagit sig upp till en ny högre lokal topp, förvisso 
marginellt men det innebär att motståndet vid 1014 
är brutet och då kan utbrottshandlare göra entré. 
 
OMX har alltså gått in i köpzon och det är först om 
bottnen vid 960 passeras som det åter är dags att 
trycka på säljknappen. Blankning görs bäst först om 
stödet vid 930 bryts. 
 
Eftersom OMX fortfarande noteras vid utbrottsnivån, 
står köptåget kvar på perrongen och det går bra att 
kliva på. Första station är apriltoppen, en ny 
årshögstanotering.  
 

S&P 500 
S&P 500 är svagare än OMX, men även detta index 
uppvisar nu tecken på styrka. Ett misslyckat försök 
att ta ut majbottnen visar på minskat säljintresse i 
juni och kan vi sedan få ett trendlinjebrott och en 
högre lokal topp, är blicken inställd på årshögsta. 
 
Skulle säljarna ta över, kan S&P 500 säljas blankt 
på utbrott, tex vid ett brott av 1040. Det är ett 
långsiktigt stöd men också en viktig nivå för 
dagstrenden, då det testas två gånger på någon 
månad. 
 
Ett utbrott ned skulle bekräfta dagstrenden som 
fallande och då är det nivåer vid 800 som hägrar. 
 
På kort sikt kan ett köp göras om tidigare topp 
passeras vid 1105. 

 
OMX • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

OMX Köp Köpzon Neutralt 
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

S&P 500 Handla på utbrott Säljzon Säljzon 
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Råolja 
Råoljan har uppvisat styrka de senaste veckorna 
och den fallande trenden är nu hotad. Det är för 
tidigt att bestämma dagstrenden som stigande, men 
ett rally upp över majtoppen, mot taket i 
trendkanalen, skulle bekräfta köparnas styrka.  
 
Det är då dags att göra exit på blankade positioner, 
men att gå lång, köpa, är lite mer tveksamt, då det 
finns en hel del starka motstånd ovanför. 
 
Lagren av olja minskade något förra veckan, det är 
dock en förväntad ökad bensinförbrukning under 
semestermånaderna som ligger bakom. Tillgången 
är fortfarande riklig och efterfrågan avtagande; 
OPEC justerar ned förväntningarna av den globala 
efterfrågan i år och estimerar en överproduktion på 
dryga 450 tusen fat om dagen. 
 

Naturgas 
Efter det tekniska utbrottet, vilket bekräftade 
dagstrenden som positiv, har naturgas varit nere och 
hämtat rekylköpare; de som missade att göra entré 
vid utbrottstillfället har fått en andra chans. 
 
Om rekylen ned är över eller inte är dock svårt att 
avgöra; dippen kan komma att fortsätta ned mot 
mitten av tidigare region utan att dagens tekniskt 
positiva bild skiftar.  
 
Det innebär att man kan öka köpta positioner om 
entré kan göras till ännu bättre priser. Men faller 
kursen under bottnarna från konsolideringsregionen, 
är det dags att dra i nödbromsen och göra exit, för 
att eventuellt gå kort, sälja blankt. 
 
  
 

 
Råolja • Veckograf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Råolja Avvakta Säljzon Neutral 
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Naturgas Köp på rekyl Köpzon Neutral 
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Guld 
Den tekniska trenden i guld är inte längre lika stark 
som tidigare vilket innebär att dagens rekyl inte är 
köpvärd. För första gången sedan  uppgången 
startade i mars har köparna visat prov på svaghet, 
då tidigare topp inte ligger vid taket i den stigande 
trendkanalen. 
 
Junitoppen ligger bara marginellt ovanför majtoppen 
och det innebär att säljarna kan stå bakom hörnet. 
Passeras rekylbottnen i maj vid $1150 är det dags 
att göra exit på köpta innehav, eftersom 
dagstrenden då skulle bekräftas som negativ. 
 
Den aggressive kan gå mot trenden och sälja guldet 
blankt på en möjlig topp. Det är en högriskaffär, 
lämplig bara för den som är beredd att försöka (och 
misslyckas) flera gånger, för att till slut göra entré vid 
en topp före ett trendskifte. 

Koppar 
Koppar visar nu tydligt mönstret av lägre lägsta och  
lägre högsta, dvs. en fallande trend. Då kursen 
noteras på historiskt höga nivåer, bör det finns 
mycket kvar av nedgången. 
 
Det går dock snabbt utför, och det brukar leda till 
kraftiga rekyler. Dessa kan man använda för att ta 
sig in i blankade positioner, som man bör behålla så 
länge som kursgrafen vittnar om en fallande trend. 
 
Den fundamentala bilden har länge varit negativ, 
med både skenande pris och lager. Möjligen har 
koppar haft en oförtjänt nära korrelation till guldet; 
det är enklare att bryta koppar än guld. Den stigande 
trenden ångades också på av stora köp av Kina, 
något som nu minskat med sex procent i förhållande 
till i fjol. 
 

 
Guld • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Guld Avvakta, aggressiv 
blankning 

Köpzon Köpzon 
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Koppar Sälj rekyler blankt  Säljzon Säljzon 
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EUR/SEK 
Om EUR/SEK vänder upp från dagens nivå, utan att 
först ha passerat majbottnen, får det anses som 
positivt, eftersom kursen då stiger utan att ha 
noterats vid en lägre lägsta. 
 
Det är dock fortfarande svårt att komma in i position 
på tekniska grunder. Det skulle krävas noteringar 
över 9,95 för en högre topp och en stigande 
dagstrend. 
 
En kort position kan bli aktuell först om den undre 
trendlinjen passeras med fart, då skulle rekylen 
kunna komma att bli säljbar. 
 
 

USD/SEK 
Trenden i USD/SEK är utan tvekan stigande, men 
svag. Uppgången till den senaste toppen nådde inte 
ända upp till taket i trendkanalen och det innebär att 
köparna är mindre aggressiva än tidigare. 
 
När köparna tappar i styrka i en etablerad trend, bör 
man inte ta position på att de skall återfå styrkan. 
Istället är det mest troligt att säljarna växer sig allt 
starkare, en grupp som får hjälp av de som tidigare 
köpt och nu väljer att göra exit. Detta innebär att den 
nordamerikanska dollarn kan stå redo att försvagas 
mot den svenska kronan. Den aggressive kan 
spekulera i ett trendskifte redan i dag, men med stor 
risk att ha fel. 
Passeras rekylbottnen vid 7.75 är sannolikheten för 
en ny högre topp liten, eftersom detta bekräftar 
dagstrenden som negativ och då är det dags att 
göra exit på köpta innehav. 
 
 

 
USD/SEK • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

USD/SEK Avvakta, aggressiv 
blankning 

Köpzon Köpzon 

 
 

 

 
EUR/SEK• Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

EUR/SEK Avvakta Neutral Neutral 
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Kaffe 
Den som handlar på utbrott kan inte förvänta sig att 
ha rätt varje gång. Det är faktiskt som så, att man 
måste försöka många gånger innan det går riktigt 
bra. Kaffet är ett exempel på en utbrottsaffär som 
börjat bra. Efter en längre tids konsolidering 
passerades tidigare toppar med bestämda steg. 
 
Trenden är nu bekräftad som stigande och nästa 
tillfälle för entré kommer först på rekyl; 
utbrottshandlare är för sent ute, tåget har gått. 
 
Analytiker menar att uppgången är relaterad till en 
möjlig frost i Brasilien. Det är dock märkligt att alla 
verkade bli oroliga samma dag! Uppgången kan 
istället vara relaterad till att de som sålt blankt det 
senaste halvåret hamnade på fel sida i uppgången 
och var tvungna att återköpa till ett skenande pris, 
för att stoppa förlusten. 
 
 

Vete 
När en trend väl får fotfäste går det fort utför. Priset 
på vete har rasat från $5.20 till $4.30 på bara en 
månad. Det är en stor rörelse för vete och det visar 
tydligt att det är säljarna som dominerar. 
 
Rekyler mot den tekniska trenden erbjuder 
möjligheter för entré med blankade positioner. Köp 
är inte att tänka på så länge som säljarna är starka 
och trenden är negativ. 
 
Det stora överskottet av vete har nu lett till rekordlågt 
utsäde, men för majs och sojabönor ser man en 
ökning. Detta bör i längden vara positivt för vete, 
men långt från tillräckligt för att basera ett köp på.  
 
Först om vete når $3, det långsiktiga prisgolvet, kan 
man börja köpa på ett möjligt minskat utbud och 
ökad efterfrågan. Se långtidsgrafen nedan. 
 

 
Kaffe • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
  
 
 
 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Kaffe Köp på rekyl Säljzon Säljzon 
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Vete Sälj blankt på rekyl Säljzon Säljzon 
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Dagsgraf över guld • Charts courtesy of MetaStock 

 
Dagsgraf över koppar • Charts courtesy of MetaStock 

 
Dagsgraf över platina • Charts courtesy of MetaStock 
 



 

 

9:9 

Metaller 
Prisras 
Metallpriserna har rasat kraftigt de senaste två 
månaderna. Det har gått så fort utför i koppar, platina 
och palladium att det är svårt att se vilken av dem 
som är ledande på nedsidan. 
 
Den tekniska trenden är således fallande och det 
innebär köpförbud för trendföljare. Varningssignalen 
kom redan i mitten av april, då kurserna föll mot nya 
lägre lägstanoteringar dvs. nya bottnar.  
 
Det som tidigare drev upp priset var förväntningar 
om en snabb ekonomisk återhämtning men även 
guldets starkt stigande trend kan ha smittat av sig; 
kopparpriset fortsatte att ånga på i en stadigt 
stigande trend även då lagren ökade. Till skillnad 
från guldet ökar utbudet av koppar ju högre kursen 
stiger, eftersom det är förhållandevis enkelt att öka 
produktionen.  
 
Vidare är guld speciellt därför att utbudet historiskt 
varit starkt begränsat och därmed är det perfekt vid 
byteshandel av andra varor. Guldägare löper liten 
risk för ett drastiskt ökat utbud som leder till 
värdeförsämring. 
 
Tekniskt 
Både palladium och platina kan säljas blankt vid 
dagens nivå på tekniska grunder; rekyl mot den 
starkt fallande trenden. Nödutgången bör vara 
placerad något över majtoppen. Målet är att kursen 
faller ned mot det naturliga prisgolvet, vid bottnen 
från år 2008. 
 
Eftersom ett sådant affärsbeslut baseras på tekniska 
trender, kommer förutsättningarna för en blankad 
position att ändras om dagsgrafen skiftar till ett 
mönster med en högre högsta, dvs. en högre topp. 
Om det sker gäller det att stänga positionen innan 
kursen går alltför långt åt fel håll.  
 
Vi kan alltså vara helt fel ute i tajmingen, då det är 
fullt möjligt att nedgången kommer först om ett eller 
två år. Men när en större priskorrigering inleds, kan 
man med 100 procents säkerhet säga att det 
kommer se ut som i dag: en graf med lägre lägsta. 
 
I koppar är det dock svårare att rekommendera ett 
sälj på dagens nivå, då kursen noteras vid en ny, 
lägre nivå runt ett stödområde.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Platina och palladium erbjuder således bättre 
tekniska förutsättningar, men för att man skall ha en 
chans måste nödutgången placeras rätt: något över 
tidigare topp. Det är den naturliga exitnivån för 
trendföljare: det är där som dagens fallande trend 
skiftar till stigande. 
 
Guld 
Slutligen skall vi återgå till guldet, som noteras vid en 
ny högre topp i en stigande trend.  
 
Den aggressive handlaren kan faktiskt börja söka 
efter en topp i guldet, eftersom den stigande trenden 
har mattats av; uppgången till den senaste toppen 
gick inte lika snabbt som tidigare, vidare tappade 
köparna kraften redan vid föregående topp, vilket är 
det första svaghetstecknet i trenden sedan dess start 
i januari 2009.  
 
Trendföljare som köpt guldet bör emellertid inte göra 
exit på detta, utan istället placera nödutgången något 
under tidigare botten vid $1150. Det är först där som 
dagens stigande trend skiftar till fallande. 
 
Den som kan hantera risken, och är beredd på att 
försöka ett par gången innan han får rätt, kan dock 
sälja guldet blankt i dag, gå mot den nu svaga 
trenden på ett möjligt skifte inför de närmsta 4-6 
månaderna. Men kom ihåg nödutgången, passeras 
förra veckans högsta, finns ju alltid möjligheten att 
köparna åter igen växer sig starka.  
 
Gardering 
Vi har alltså kommit fram till ”behåll”, ”köp” och ”sälj 
blankt” i guld. Det handlar inte om någon gardering, 
utan om teknisk handel, där det är valet av strategi 
som får avgöra vad för position som skall intas. 
 
I dag är guldet i ett läge där trendföljare bör behålla 
men trendkontrande trejders kan sälja blankt.  
 
Att handla med eller mot trenden är två olika 
handelsstilar och man kan inte hoppa fram och 
tillbaka mellan dem. För att teknisk handel skall 
fungera går det inte att köpa vid stöd ena dagen och 
andra vid rekyl för att tredje gången gå mot trenden. 
 
Konsekvens är hemligheten bakom teknisk trejding! 
 
Henrik Hallenborg  
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Romarriket 

  
Jag läser just en bok om Romarriket perioden 60 
BC, strax före den då ledande politiska figuren 
nämnde de bevingade orden "Även du min Brutus". 
 
Man frapperas av hur likt det är dagens läge. Det är 
helt otroligt vad likt det är! Tex. vill Ceasar (som 
vanligt) höja statens konsumtion utan att 
skattebetalarna skall märka det. Han sätter då 
igång och lånar från provinserna och rika Romare.  
 
Hans rådgivare (bla. nämnde Brutus) frågar vad 
säkerheten för lånen skall vara. Ceasar svarar då 
att säkerheten är "ROM, störst, bäst och vackrast i 
världen", jo-jo.....? 
 
Dessa lån trycker ut privata lån till produktiva 
investeringar. Räntorna blir högre, Ceasar trycker 
pengar för att hålla dem nere, räntorna och 
inflationen stiger.  
 
Ceasar sätter pristak (minskar produktionen) och 
bestämmer att räntan inte får vara högre eller lägre 
än 10% (med självklara konsekvenser). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Ceasar bestämmer att det skall anses "omoraliskt" 
att ta ut högre priser och räntor. Så här håller de 
sedan på i känd stil tills Romarriket går under av sin 
egen tyngd. 
 
Det är således staten som är orsaken. Media & folk i 
allmänhet skyller alltid på symptomen och aldrig på 
orsaken. Varför ingen journalist skriver detta är 
också det en gåta. Är det någon som vet, vänligen 
maila. 
 
 
 

 
 
(Favorit i repris) 
 
Göran Högberg 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

11:11 

 
Jim Rogers råvaruindex • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

 
Guld, silver, koppar, platina • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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Majs • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Socker • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Vete • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Kakao • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Sojabönor • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Kaffe • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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Havre • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Ris • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Bomull • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Silver • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Platina • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Koppar • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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Ansvarsfriskrivning 
Morningbriefing Börstjänaren AB  
frånsäger sig allt ansvar för direkt eller indirekt förlust 
eller skada av vad slag det vara må, som grundar sig 
på användandet av information från Börstjänarens 
webbplats eller nyhetsbrev.  
 
Informationen på Börstjänaren och Världsmarknaden 
Update tar inte hänsyn till någon specifik mottagares 
särskilda investeringsmål, ekonomiska situation eller 
behov.  
 
Informationen är inte att betrakta som en personlig 
rekommendation eller ett investeringsråd.  
 
Varje investeringsbeslut fattas självständigt av 
användaren och på dennes eget ansvar.  
 
Investeringar i finansiella instrument är förknippade 
med risk och en investering kan både öka och 
minska i värde eller komma att bli värdelös.  
 
Historisk avkastning är ingen garanti för framtida 
avkastning. 
 

 
 


